<, Camara de Vereadores de Itajai

ESTADO DE SANTA CATARINA

[ _uadar |
Relatdrio da Proposicao
Projeto de Resolucao 6/2025
Autoria: 202 Legislatura - MESA DIRETORA 2025- Gestao: 202 Legislatura
2026
Tipo de Projeto de Resolugao Numero/Ano: 6/2025
Proposicao:
Sessao de 212 Sessao Ordinaria - 17/04/2025 Sessaode --
Apresentacao: Votacao:
Discussdo: Votacdo Unica Quoérum: Votacao Simples
Ementa: CRIACOMISSAO PARLAMENTAR ESPECIAL PARA EXAMINAR E OPINAR SOBRE POLITICAS

PUBLICAS PERTINENTES A PESSOA COM DEFICIENCIA.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacdo em Unica Discusséo

Politico
Adao Bittencourt
Beto Cunha
Bruno da Saude
Calinho Bombeiro
Cristiano K. Fischer
José Alvercino Ferreira
Leandro do Nadar
Liliane Fontenele
Mamao
Maurilio Moraes
Pedrao Molleri
Renata Narcizo
Sandro Serpa
Vanderley Dalmolin
Victor Nascimento

Xande Celular

Voto
Favoravel
Favoravel

Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Ausente
Favoravel
Favoravel

Ausente

Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

14/04/2025
16:06

14/04/2025
16:06

14/04/2025
16:06

14/04/2025
16:06

17/04/2025
18:28

17/04/2025
18:31

27/06/2025
15:44

03/09/2025
19:35

04/09/2025
14:00

09/09/2025
00:00

09/09/2025
19:22

10/09/2025
10:24

Tramite da Proposicao
6/2025

Registro

Criada a Solicitacao 85908/2025 de Projeto de Resolucao, sob autoria de 202 Legislatura - MESA
DIRETORA 2025-2026 na 202 legislatura.

Solicitacao validada como o Projeto de Resolucao 6/2025.

Leitura da Proposicdo reagendada para a 212 Sessdo Ordindria - 17/04/2025.

Projeto de Resolucao 6/2025 agendado para Leitura na 212 Sessao Ordindria - 17/04/2025.
Leitura da proposicao efetivada na 212 Sessao Ordinaria - 17/04/2025

Projeto de Resolucdo 6/2025 encaminhado para andlise da comissao: Comissao de Constituicdo e
Justica.

Projeto de Resolucao 6/2025 encaminhado para analise da comissao: Comissao de Assisténcia
Social, Moradia e Loteamento Populares.

Registro de parecer das comissoes:
Comissao de Constituicdo e Justica - Parecer Favoravel
Comissao de Assisténcia Social, Moradia e Loteamento Populares - Parecer Favoravel

Projeto de Resoluc&o 6/2025 agendado em Unica Discuss&o para a 562 Sessdo Ordinaria -
09/09/2025.

Projeto de Resolugao 6/2025 enviado para o legislativo promulgar.

Projeto de Resolucao 6/2025 foi aprovada em Unica discussao, na 562 Sessao Ordinaria -
09/09/2025, com 12 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencoes e 4 auséncias.

Projeto de Resolucao 6/2025 promulgado pelo Presidente da Mesa Diretora do Legislativo
Municipal, gerando a Lei 653/2025.
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